ô i r*i z.c, \ LEITURANA§E§SAü

-ü,J-os-JB-
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres

Autor: Luiz Landim/ Indicuçdo nítmero 2l/2022 Partido: PV

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre
Mesa, çonsultado o augusto e soberano Plenário, na
forma regimental, seja encaminhado a Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal de Cáceres ANTONTA
ELTENE LIBERATO DLAS, com COPTA as
SECRETAR'AS DE íNFRAESTRUTURA E LOGíSIíCA E

de SALIDE consubsfa nciado na seguinte Proposição
Plenária:

Temática: Estudo de viabilidade para implartação de uma UBS para atetrder

as comnuidade rurais da região do Facão e Cinturão Verde.

Justificativa: As comunidades Facão e Cinturão Verde, possuellr cerca de 84

Íamílias assentadas. Senclo assim, torna-se necessá'io criação de uma Unidades Básicas de Saúde,
que tem o objetivo de garantir serviços mais próximos à casa dos cicladãos, e com isso recluzir a

necessidade de deslocamento direto à Cáceres para receber ateudimeuto da atenção básica. Neste
senticlo, toma-se indispensável a clemocratização do acesso ao serviço de saircle conÍbrme os

preceitos constitucionais.

Cumprimentaudo-vos cordialmeute. parabeuizamos Vossa Excelênoia pela
maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso contato para solicitar.
que seja realizado o estudo de viabilidade para implantação de uma UBS para atender as

comunidade rurais da região do Facão e Cinturão Verde.

Agradecemos antecipaclamente a valiosa atetrção, nos colocamos
diuturnamente à clisposição e elevamos lrossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Cáceres-MT-BRA, 28 I 0 4 I 2022.

LUtzLAUDOpAz fi',iffüsãt;;?adisitarpor
LAN Dl M:48 699 446137 LANDIM:a86ee4461 87-

Dados:2022.04.290814:34-04'00

LUIZ LANDIM
VEREADOR-PV

PROTOCOLO

8,"!)J-Q4 /_"L-L_

Hrc_:Ql:-iri-S
obN" /l ? '1

o**. ,7Í;)^. ç-^l*

Proieto De Lei

N'.jil / J9,

APROVADO
Proieto De Deçreto Lesislativo

Presidente da CârnaraProieto De Resolução

Requeriurento

x Indicação REJEITADO
Moção

Presidente da CârtraraEmenda

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP:78.210.056
Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/